ДОГОВОР на отпуск воды из водопровода №  __

Д. Шелоховская                                                                                                                         ___________  201__ г

Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования «Приозёрное» «Архангело», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Белокопытова Николая Михайловича, действующего на основании Устава «Предприятия» и «Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ», с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице ___________________________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Предметом настоящего Договора является отпуск питьевой воды из водопровода «Организации»
      «Абоненту», согласно выданным техническим условиям.

1.2. Количество воды, израсходованной «Абонентом», определяется по нормам потребления воды на
       1 человека в месяц на основании СНиПов.

2 НОРМАТИВНАЯ БАЗА

При исполнении настоящего Договора, а также по всем вопросам, не нашедшим отражение в Договоре, стороны руководствуются действующим Российским законодательством, нормативными актами по водоснабжению, законодательством об охране окружающей природной среды, Правилами пользования системами коммунального водоснабжения в РФ (далее «Правила»).

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 «Организация» обязуется:

3.1.1 Обеспечивать питьевой водой «Абонента». Годовой отпуск питьевой воды «Абоненту» в размере установленного лимита  определяется Приложением № 1 к настоящему договору, которое является неотъемлемой частью договора.

3.1.2 Производить расчеты с «Абонентом» по действующим тарифам.
3.2 «Абонент» обязуется:

3.2.1 Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды.

3.2.2 Сообщать письменно в 10-дневный срок обо всех изменениях наименования, юридического статуса, реорганизации или ликвидации, о банковских или почтовых реквизитах, условиях водоснабжения.
4 РАСЧЕТЫ
4.1 Учет отпуска питьевой воды производиться по установленных в зданиях счетчиков учета воды. В случае отсутствия счетчиков учета, расчеты берутся по расчетным данным, указанных в  Приложении № 1 .Снятие показаний приборов учета на конец расчетного периода производятся в последний день расчетного периода.

4.2.    Расчеты за питьевую воду, израсходованную «Абонентом», производятся согласно тарифам в размере
           указанном в Приложении № 2 к договору.

В связи с изменением расходов на заработную плату, сырье, материалы, топливно-энергетические ресурсы, тарифы могут изменятся. «Организация» уведомляет «Абонента» о введении новых тарифов путем направления «Абоненту» извещения об изменении тарифов с первой счет – фактурой, выставленной на оплату после изменения тарифов.
 4.3.   На основании платежных документов  «Абонент» производит расчет за потребленную питьевую
          воду  в расчетном периоде.  Оплата производится  до 10 числа месяца,  следующего за расчетным.
          Расчетным периодом признается квартал. «Организация не позднее 5 числа месяца, следующего за
          расчетным, предоставляет «Абоненту» счет- фактуру. Днем оплаты считается день зачисления
          денежных средств на расчетный счет  «Организации» или день внесения денежных средств в  кассу

         «Организации».

       В случае просрочки «Абонентом» платы «Организация» предупреждает «Абонента», что в случае
       неуплаты задолженности в течение 10 дней подача воды может быть прекращена. За каждый день
       просрочки начисляется пени в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы просроченного

       платежа.

  4.4.   При выявлении ошибочных сведений, предоставленных  «Абонентом» и послуживших основанием к
           взиманию платы за пользование системами водоснабжения «Организации», сведения подлежат
           исправлению согласно двухстороннему акту.

4.5. При предоставлении неверных данных с целью уменьшения количества получаемой питьевой воды
           «Абоненту» делается перерасчет с момента заключения договора по тарифам, действующим в день
           перерасчета и выставляется счет-фактура за недоплаченные услуги, подлежащие оплате.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.   За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

        ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6 ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 При досрочном расторжении договора по собственной инициативе, «Абонент» обязан предупредить об этом «Организацию» за месяц и провести полную оплату за полученную питьевую воду.

6.2 «Организация» прекращает подачу питьевой воды по истечении срока договора в случаях несоблюдения условий настоящего договора и соответствующих пунктов Правил.

6.3 «Организация» имеет право без согласования с местными органами самоуправления, предварительно предупредив «Абонента», прекратить полностью или частично подачу питьевой воды, если это не отражается на качестве водоснабжения других «Абонентов» в случаях:

· Проведения «Организацией» планово-предупредительных ремонтов и работ по обслуживанию водопроводных сетей и устройств;

· Неоплаты «Абонентом» платежных документов в установленные сроки;

· Предписания территориальных органов Госсанэпиднадзора России;

· Невыполнение «Абонентом» условий договора, заключенного с «организацией» по установленному лимиту на отпуск питьевой воды.

6.4 «Организация» имеет право прекратить полностью или частично подачу питьевой воды без предварительного уведомления «Абонента» в случаях:

· Прекращения энергоснабжения «Организации»;

· Стихийных бедствий и крупных авариях, в том числе резкого ухудшения качества воды в источнике, вследствие концентрированного поступления в него загрязняющих и токсичных веществ;

· Необходимости увеличения подачи питьевой воды к местам возникновения пожаров.

7 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.   Срок действия договора:  начало _________________ 201__ г- окончание _________________ 201__ г.

          Договор  считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует
          заявлений одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

7.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в порядке, установленном действующим законодательством.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются путем заключения  дополнительного соглашения к Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

7.4. Стороны признают, что изменение тарифов не является изменением условий Договора.

7.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению в порядке установленном действующим законодательством.

7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах:

      Первый для «Организации», а второй – «Абоненту».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
  Продавец: МУП МО «Приозёрное»                                               Покупатель:
 « Архангело»                                                                _____________________________________
ИНН  2911004420                                                   __________________________________
  КПП  291101001                                                    __________________________________
164124   Архангельская обл                                   __________________________________
Каргопольский р-н                                                  __________________________________

д Шелоховская, Советская  3                                  __________________________________
р\сч 40702810204100100515                                    __________________________________
Архангельское  ОСБ  № 8637                                 __________________________________
 г. Архангельск                                                          __________________________________
 БИК  041117601                                                        __________________________________
к\с 30101810100000000601                                       __________________________________

Директор МУП МО «Приозёрное»                                             _____________________________
 __________________ (Белокопытов Н.М.)                            __________________(___________________)
Приложение№ 1
Расчет годового потребления воды

	№
п/п
	Учреждения
	Потребление

 куб м
	Тариф
	Сумма

в год
	Расчет

	ИТОГО

Приложение № 2

Согласование стоимости услуг

За отпущенную питьевую воду за период с _____________ 20____ по ______________ 20___ г. «Абонент» платит согласно тарифам «Организации» в размере _________ рублей за 1 куб.м. отпущенной питьевой воды.

Подписи сторон

                      «Абонент»                                                                   «Организация»
________________________________                                      ______________________________
М.п.